
 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Broj: 015-180/5-12/24-3          

Brčko, 05.03.2024. godine        

 

Na osnovu člana 64 stav (1) tačka b), člana 70 stavovi (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) i Zapisnika o ocjeni ponuda, broj: 015-180/5-

12/24-2 od 05.03.2024. godine, u postupku javne nabavke roba: toneri za laserske štampače i 

fotokopirne aparate za potrebe Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH u 2024. godini, 

Fond zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, donosi  

 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

 

Član 1. 

            Prihvata se Preporuka Službe pravnih i opštih poslova, data u Zapisniku o ocjeni ponuda i 

preporuci za dodjelu ugovora, broj: 015-180/5-12/24-2 od 05.03.2024. godine i Ugovor za javnu 

nabavku roba: toneri za laserske štampače i fotokopirne aparate za potrebe Fonda zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH u 2024. godini, dodjeljuje se ponuđaču d.o.o. „Tehnokom“ Brčko 

distrikt BiH, za ponuđenu cijenu od 5.995,92 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuđaču.  

 

Član 2. 

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču d.o.o. 

„Tehnokom“ Brčko distrikt BiH. 

 

Član 3. 

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba pravnih i opštih poslova. 

 

Član 4. 

           Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 015 

-180/5-12/24 od 27.02.2024. godine. 

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 6.000,00 KM. 

 

Istraživanje tržišta je izvršeno uvidom u cijene potencijalnih ponuđača za predmetnu nabavku, 

dostupne na internetu putem zvaničnih internet stranica za oglašavanje prodaje robe, kao i analizom 

vlastitiog prethodnog postupka istog predmeta nabavke. Nakon ispitivanja tržišta i gore pomenute 

analize, pismeni zahtjev upućen je sljedećem ponuđaču: 
 

1. d.o.o. „Tehnokom“ Brčko distrikt BiH; 

 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


Služba pravnih i opštih poslova dostavila je dana 05.03.2024. godine, Zapisnik o ocjeni 

ponuda, broj: 015-180/5-12/24-2 od 05.03.2024. godine u kojem daje preporuku o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača, u postupku javne nabavke roba: toneri za laserske štampače i fotokopirne 

aparate za potrebe Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH u 2024. godini. 

 

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno da je Služba pravnih i opštih poslova 

blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajući zapisnik, u kojem je utvrđeno sljedeće:  

- da je ukupan broj pristiglih ponuda jedan; 

- da je blagovremeno zaprimljena jedna ponuda; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine u skladu sa Zapisnikom o ocjeni ponuda i preporukom za dodjelu ugovora, 

broj: 015-180/5-12/24-2 od 05.03.2024. godine, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

DOSTAVITI:  D I R E K T O R 

1. Služba pravnih i opštih poslova   
2. Služba ekonomsko – finansijskih poslova   
3. Interni kontrolor  Radomir Nikolić, dipl. pravnik, s.r. 
4. Internet stranica FZO   
5. a/a   

 

 

 

 


